Проект

Администрация муниципального района

«Карымский  район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «___»_______ 20__ г.                                                                                        № ___
О создании комиссии по рассмотрению
результатов контрольных мероприятий,

проводимых в рамках осуществления

внутреннего муниципального финансового

контроля в сфере бюджетных правоотношений

В целях повышения эффективности внутреннего муниципального финансового контроля, обеспечения рассмотрения результатов контрольных мероприятий, а также выработки мер, направленных на предупреждение и устранение нарушений в финансово-хозяйственной деятельности, постановляю:

1. Создать комиссию по рассмотрению результатов контрольных мероприятий, проводимых в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению результатов контрольных мероприятий, проводимых в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений согласно Приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению результатов контрольных мероприятий, проводимых в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений согласно Приложению №2.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам муниципального района «Карымский район» Подойницыну О.А..

Заместитель руководителя  администрации
муниципального района «Карымский район»                                      О.А. Павлов
Исп. О.В. Почтарева

Согл. Т.М. Сивакова
          Т.В. Забелина

          О.В. Платонова

	Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района «Карымский район»

от «___» _________  2016  г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению результатов контрольных

мероприятий, проводимых в рамках осуществления внутреннего

муниципального финансового

контроля в сфере бюджетных правоотношений

1. Комиссия по рассмотрению результатов контрольных мероприятий, проводимых в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений (далее - Комиссия) создана в целях повышения эффективности внутреннего муниципального финансового контроля, обеспечения рассмотрения результатов проверок и ревизий, оценки и подведения итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений (организаций) муниципального района «Карымский район», эффективности использования бюджетных средств и муниципального имущества, а также выработки мер, направленных на предупреждение и устранение нарушений в финансово-хозяйственной деятельности.

2. Комиссия является совещательным органом при администрации муниципального района «Карымский район», в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями губернатора Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального района «Карымский район», а также настоящим Положением.
3. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, коллегиальности и ответственности за принимаемые решения.

4. Организация работы и подготовка материалов к заседаниям Комиссии возлагается на Комитет по финансам муниципального района «Карымский район».
5. Требования Комиссии в части сроков, объемов, порядка оформления и представления необходимых документов и сведений являются обязательными для руководителей муниципальных учреждений (организаций) муниципального района «Карымский район», а также руководителей отраслевых (структурных) подразделений администрации муниципального района «Карымский район».
6. Основными вопросами Комиссии являются:

- рассмотрение результатов контрольных мероприятий, проведенных Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район» в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений,
- рассмотрение представленных объектами контроля информации об исполнении вынесенных предписаний, представлений;

- рассмотрение предварительных итогов контрольных мероприятий, требующих оперативного реагирования;

- подготовка предложений по повышению эффективности использования бюджетных средств с учетом результатов осуществления контрольных мероприятий;

- подготовка предложений о необходимости применения мер материальной ответственности к виновным должностным лицам, допустившим нарушения выявленные в ходе проверок и (или) о применении по их результатам мер дисциплинарной ответственности к виновным должностным лицам;
- подготовка предложений  по  устранению  в  установленные  сроки вскрытых нарушений и недостатков;
- разработка и принятие мер, направленных на предупреждение и устранение нарушений в финансово-хозяйственной деятельности.
7. Комиссия в пределах своих полномочий:

- заслушивает на заседаниях Комиссии пояснения ответственных должностных лиц объектов контроля, допустивших нарушения;

- принимает решение о приведении в соответствие бюджетного (бухгалтерского) учета в муниципальных учреждениях (организациях);

- разрабатывает рекомендации по повышению эффективности деятельности муниципальных учреждений (организаций) муниципального района «Карымский район» при расходовании средств;
- инициирует проведение совещаний, конференций;

- осуществляет контроль за исполнением принятых решений;

- осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями администрации муниципального района «Карымский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Карымский район»;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

8. Комиссия состоит из председателя, членов комиссии, секретаря.

Комиссию возглавляет председатель в лице руководителя администрации муниципального района «Карымский район». В случае временного отсутствия руководителя администрации муниципального района «Карымский район» его полномочия как председателя Комиссии возлагаются на заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район».

Члены Комиссии лично принимают участие в заседаниях Комиссии. В случае временного отсутствия члена Комиссии (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) для участия в ее работе направляется замещающее его лицо.
9. Общее руководство деятельности Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
10. Члены Комиссии:

- вправе вносить предложения и замечания по повестке заседания Комиссии, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;

- на заседаниях Комиссии вправе задавать вопросы докладчикам и председательствующему на заседании, выступать с предложениями и замечаниями, объяснять мотивы голосования и давать справки по рассматриваемым на заседании вопросам;
- по поручению председателя Комиссии либо по собственной инициативе сообщать свои выводы и предложения по вопросам, относящимся к ведению Комиссии.
11. Секретарь Комиссии:
- организует информирование членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке заседания Комиссии;

- обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседании Комиссии документов;

- ведет протокол заседания Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Заседание  Комиссии  считается  правомочным,   если   на   нем присутствует  не  менее половины ее членов. Решение  Комиссии  принимается  простым  большинством  голосов присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов окончательное решение принимается  Комиссией по  итогам  распределения  второго (решающего) голоса, которым наделен председатель Комиссии.

Информация о дате и времени проведения заседания Комиссии, а также повестке заседания Комиссии доводится до членов Комиссии и иных лиц, принимающих участие в заседании секретарем Комиссии не менее чем за три дня до начала заседания Комиссии.
13. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, членами  и секретарем Комиссии.
14. Протокол заседания Комиссии должен содержать:

- дату, время и место проведения заседания;

- перечень членов Комиссии и лиц, присутствующих на заседании;

- вопросы, включенные в повестку дня заседания;

- основные положения выступлений, докладов и отчетов по вопросам повестки дня;

- итоги голосования;

- решения, принятые Комиссией.

15. Протокол заседания Комиссии составляется не менее чем в двух экземплярах не позднее трех рабочих дней с момента проведения заседания.
16. Протокол заседания Комиссии подшивается в книгу протоколов заседаний, которая должна храниться не менее пяти лет. Книга протоколов должна предоставляться любому члену Комиссии по его требованию.

17. Члены Комиссии, которым поручено исполнение решений Комиссии и протокольных поручений, несут персональную ответственность за своевременность и полноту их исполнения.

18. При невозможности выполнения поручения в установленные сроки ответственным исполнителем направляется письмо на имя Председателя Комиссии с обоснованием необходимости продления срока исполнения.

19. Информация о деятельности Комиссии подлежит отражению в ежегодном отчете о результатах проведения контрольных мероприятий Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район»,  направляемом руководителю муниципального района «Карымский район».

	Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района «Карымский район»

от «___» _________  2016  г. № _____

СОСТАВ КОМИССИИ

по рассмотрению результатов контрольных

мероприятий, проводимых в рамках осуществления внутреннего

муниципального финансового

контроля в сфере бюджетных правоотношений
	Председатель комиссии
	руководитель администрации муниципального района «Карымский район»
А.С. Сидельников

	Члены комиссии:

	заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район»

О.А. Павлов

управляющий делами администрации муниципального района «Карымский район»

Т.В. Забелина

председатель Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»
О.А. Подойницына

	заместитель председателя Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»
С.В. Скоробогатова

	начальник отдела учета и отчетности Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»
М.В. Романюк

начальник контрольно-ревизионного отдела Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»
О.В. Почтарева

	Секретарь комиссии

	главный специалист контрольно-ревизионного отдела Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»

Г.В. Халецкая